CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 302/2025

Senhor Presidente,

Manifesto os mais profundos e sinceros sentimentos de pesar pelo falecimento do senhor
JOSÉ RICARDO ESPIRONELLO, conhecido e estimado proprietário do Jacaré Som –
Trio Elétrico de Bebedouro, que nos deixou no último 15 de outubro de 2025, aos 69 anos
de idade.

José Ricardo foi um cidadão admirado por sua alegria, companheirismo e dedicação ao
trabalho, deixando uma trajetória marcada pelo profissionalismo e pela contribuição à
cultura e aos eventos da cidade de Bebedouro. Sua presença era sinônimo de
entusiasmo e comprometimento, sendo lembrado com muito carinho por todos que o
conheceram.

Sua partida causa imensa dor à esposa Márcia Helena Peliçari Espironello e aos filhos
Fabiano e Leonardo, além de inúmeros amigos e familiares que hoje lamentam sua
ausência e guardam na memória as boas lembranças de sua convivência.

Neste momento de luto e saudade, presto esta homenagem, desejando que a fé e o amor
de Deus possam consolar os corações enlutados.

“Combati o bom combate, acabei a carreira, guardei a fé.” 2 Timóteo 4:7

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência
sobre a presente MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do senhor José Ricardo
Espironello, como expressão de solidariedade e respeito desta Casa de Leis e de toda a
população de Bebedouro.

    Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 22 de outubro de 2025.

Jorge E. Cardoso Rocha
VEREADOR – UNIÃO BRASIL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
30

74
/2

02
5

-
22

/1
0/

20
25

 -
 1

1:
56

 -
 P

G
9W

-Y
3H

U
-4

01
1-

U
29

0

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 22 de outubro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=PG9WY3HU4011U290, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: PG9W-Y3HU-4011-U290

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
30

74
/2

02
5

-
22

/1
0/

20
25

 -
 1

1:
56

 -
 P

G
9W

-Y
3H

U
-4

01
1-

U
29

0

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=PG9WY3HU4011U290
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PG9WY3HU4011U290
		2025-10-22T11:56:12-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura